lain-lainnya karena akhlak keagamaan adalah akhlak yang tertinggi,

sedangkan, akhlak yang mulia itu adalah tiang dari pendidikan Islam.
20

4. Nurcholish Madjid

Nurcholish Madjid dilahirkan di sudut kampung kecil di Desa

Mojoanyar, Jombang, Jawa Timur. la lahir pada tanggal 17 Maret 1939

M/26 Muharram 1358 H, dari kalangan keluarga pesantren. Ayahnya

bernama H. Abdul Madjid, seorang alim jebolan Pesantren Tebuireng, dan

murid kesayangan Hadratus Syekh K.H. Hasyim Asyari, Ra'is Akbar dan

pendiri NU. Beberapa karya ilmiah Nurcholish Madjid di antaranya:

Masyarakat Religius (2000); Khazanah Intelektual Islam (1984); Islam

Kemoderenan dan Keindonesiaan (1987); Islam, Doktrin dan Peradaban:

Sebuah Telaah Kritis Tentang Masalah Keimanan, Kemanusiaan dan

Kemodernan (1992).

5. Yunan Nasution

Yunan Nasution lahir di kampung Botung, Kotanopan (Tapanuli

Selatan) pada 22 Nopember 1913 AC (Dzulhijjah 1331 AH) Botung

19

Muzayyin Arifin, Filsafat Pendidikan Islam, (Jakarta: Bumi Aksara, 2003), hlm. 121.

20

Muhammad 'Athiyyah al-Abrasyi, al-Tarbiyah Al-Islamiyyah, Terj. Abdullah Zakiy al-

Kaaf, "Prinsip-Prinsip Dasar Pendidikan Islam", (Bandung: Pustaka Setia, 2003), hlm.

Biografi Nurcholish Madjid

1. Latar Belakang Nurcholish Madjid

Nurcholish Madjid atau biasa disapa dengan nama Cak Nur, lahir

dan dibesarkan di lingkungan keluarga kiai terpandang di Mojoanyar. Di

sudut kampung kecil di Desa Mojoanyar, Jombang, Jawa Timur, ia lahir

pada tanggal 17 Maret 1939 M/26 Muharram 1358 H. Ayahnya bernama

H. Abdul Madjid, seorang alim jebolan Pesantren Tebuireng, dan murid

kesayangan Hadratus Syekh K.H. Hasyim Asyari, Ra'is Akbar dan pendiri

NU.
1

Pendidikan yang ditempuhnya dimulai di dua sekolah tingkat

dasar, yaitu di Sekolah Rakyat (SR) pada pagi hari dan di Madrasah Al-

masalah, akan sangat penting dalam usaha menemukan agenda-agenda

pendidikan untuk anak, dalam rumah tangga, juga diluar rumah tangga.
19

B. Biografi Yunan Nasution

1. Latar Belakang Yunan Nasution

M.Yunan Nasution lahir di kampung Botung, Kotanopan (Tapanuli

Selatan) pada 22 Nopember 1913 AC (Dzulhijjah 1331 AH) Botung adalah

satu kampung kecil, terletak di seberang jalan Raya Medan – Bukittinggi,

sesudah melewati Kotanopan dari jurusan Medan menuju Bukittinggi.

Nama Nasution adalah nama orang tuanya dari marga Nasution, maka

ditambah di belakang namanya, sehingga menjadi Mohammad Yunan

Nasution.